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Naturen och friluftslivet stärker Stockholmsområdets livskvaliteter och attraktivitet. De 
positiva folkhälsoaspektema av vistelse i naturen blir allt mer belagt av forskning. Närheten 
till naturområden ökar starkt ett bostadsområdes attraktivitet. Stockholmsområdets fantastiska 
natur och kulturmarker används både för vardagsnjutande och längre fritidsvistelser. Även 
besöksnäringen drar stor nytta av alla de upplevelseprojekt som Stockholmsnaturen och 
turistentreprenörema bjuder på. 

Trots detta saknar Stockholm stad en medveten friluftspolitik. De pågående utförsäljningarna 
av naturmarker sker utan analys kring konsekvenser for friluftslivet och de diskussioner som 
förs med kommuner i länet som vill värna om känsliga områden har karaktären "köp ni, 
armars säljer vi till högstbjudande spekulant oavsett inriktning på markskötseln". Det är inte 
seriöst. 

Miljöpartiet menar att staden bör göra en ordentlig analys av folkhälsoaspekter och 
naturturismens potential som en grund för en medveten friluftspolitik. Vi anser att Stockholms 
stads innehav av naturmarker i länet bör användas aktivt till att ta initiativ till en samverkan i 
Stockholmsregionen kring friluftslivet. 

Inom ramen för en sådan samverkan kan markerna ägas antingen av de olika kommunerna de 
ligger i eller inom ramen för en gemensam stiftelse. Flera konkreta samarbeten kring de gröna 
kilarna pågår, bl a för att märka ut promenadstigar och ordna med förutsättningar för 
pedagogisk verksamhet i naturen. Stockholm är idag alltför inaktivt i dessa samarbetsprojekt. 
Att bilda ett "Friluftssamverkan Stockholm" skulle vara ett bra sätt att knyta ihop hela 
regionens arbete med de gröna kilarna. Detta initiativ bör förutom länets kommuner även 
inbjuda regionens frilufts- och naturorganisationer, samt berörda lokala turistforetagare. 

Med anledning av det ovanstående föreslår vi 

att Stockholm stad tar initiativ till 'Friluftssamverkan Stockholm' enligt ovan. 

att staden i de pågående diskussionerna med andra kommuner i Stockholms län om köp av 
naturmarker, t ex Nynäshamn, diskuterar om markerna kan ingå i en sådan samverkan. 
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